

Avustralyalı İki Madenci 14 Gün Sonra Kurtarıldı*

Avustralya'lı iki madenci bir altın madeninde, yerin 3000 feet (914 m.) altında, düştükleri kapandan iki hafta sonra kurtarıldılar ve şu an oldukça iyiler.

Beaconsfield altın madeninin yöneticisi Matthew Gill, 37 yaşındaki Brant Webb ve 34 yaşındaki Todd Russel'in bir deprem sonrası çöken tonlarca kayanın altında çelik bir kafeste kaldıklarını ve kurtarma ekibi tarafından açılan bir kaçış tüneline çıkarıldıklarını söyledi.

Uzman madencilerden oluşan takım, geçen hafta işçilere ulaşmak için devasa sondaj makinalarıyla kayayı 45 feetden (13.7 m.) fazla deldi. Kurtulma tüneline son bölümün kesilmesi, göçükten kaçınmak için ekibin el aletleri kullanmaları nedeniyle yavaş ve zor oldu.

Kurtarma işlemi, televizyon yayınları ile, kahraman olarak kabul edilen iki madenciye karşılamak için madenin kapısında endişeyle bekleyen yöre halkı ve tüm ulusun odaklandığı bir olay haline geldi.

25 Nisanda gece vardiyasında, magnitudü 2.1 olan depremin bir asır yaşındaki maden içersinde sarsıntı yaptığında, madende 17 işçi çalışıyordu. 14 işçi güvenle yüzeye ulaştı. Fakat Webb, Russell ve 44 yaşında olan Lary Knight derinde, madenin göbdeğinde tünel onarımı yapıyordu.

Kurtarma ekibi Lary Knight'ın bedenini iki gün sonra buldular. Webb ve Russell hayatta kalabildiler çünkü onlar çelik bir kafes içersinde çayıyorlardı. Dev gibi bir kaya 16 feet karelik kafesin üzerine düştü ve kaldı. Onların ezilmesini engeleyen bir çatı oluştu.

Beş gün için etraflarındaki kayalardan yaladıkları su ve tek bir mısırla yaşadılar.

Kurtarma ekibi, termal görüntü kamerası ile 30 Nisanda hayatta olduklarını keşfettiler. Ertesi gün, takım kayadan delinen bir delik içersinden dar bir boru indirdi ve bu boru içersinden su, vitaminler, elbise içeren yaşam araçlarını ulaştırdılar.

iPodlar (mp3 çalar), şişme yatak, yumurtalı-tavuklu sandviç gibi konfor araçları da ulaştırdılar.

Pazartesi gününün ilerleyen saatlerinde maden bürosu, kurtarma ekibinin tüneline yatay bölümünü tamamladığını ve Webb ve Russell'in 300 saatten fazla hayatta kaldıkları boşluğun tam altında olduklarını teyid etmek için dar bir sonda deliği deldiklerini söyledi.

Bir sonrasında tüneli dikey sert kaya ve göçüğün içinden yaklaşık 3 feet delmek zorundaydılar, ki bu operasyonun en hassas ve yıldırcı bölümüydü.

Sonunda kayanın 12 inç (30 cm) delinmesi, madencilerin tünelde sırt üstü ve aynı anda tek bir kişinin çalışması, elle tutulan havalı delici, elmas uçlu zincir testere ve 88 pounds (40 kg) ağırlığında jackhammer kullanmaları nedeniyle beklenenden daha uzun sürdü.

Kalan kaya, çöküntüyü sıkılaştırdığından kazmak kolay oldu.

Kurtarma süresince, her ikisi de evli ve üç çocuklu madencilerin yüksek moralleri, onlara ulaşmaya çalışanları hayrete düşürdü.

Görevliler cumartesi erken saatlerde kurtarmanın sonuçlanacağını umdular ve yüzlerce yerleşimci, işçileri karşılamak için madenin kapısında toplandılar. Saatler ilerledikçe kutlamalar düşkünlüğüne döndü.

Onların yaşadıklarına dair ilk haberlerden buyana madencilerin aileleri çok az göründüler. İşçiler kurtarıldığında, onlarla ve aileleriyle görüşme hakları için TV ve gazetelerin önemli miktar para ödedikleri söylendisi yayıldı.

Knight'ın ailesi cenaze törenini Perşembe günü Launceston kasabasında yapmayı planladılar. Ancak, kurtarılan işçilerin törene katılabilmesi içine ertelediler.

* Associated Press'den çeviren Erşat Akyazılı, EIE İşyeri Temsilcisi

